BAN CHỈ ĐẠO

PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID-19

TỈNH NGHỆ AN

Số:            /TB-BCĐ.SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nghệ An, ngày         tháng        năm 2020

THÔNG BÁO

về các địa điểm liên quan đến bệnh nhân COVID-19 số 736

 Căn cứ Báo cáo số 2581/BC-SYT ngày 06/8/2020 của Sở Y tế Nghệ An

về việc báo cáo kết quả điều tra yếu tố dịch tễ liên quan đến Bệnh nhân COVID-

19 số 736 trên địa bàn tỉnh Nghệ An; Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19

tỉnh Nghệ An thông báo về các địa điểm liên quan đến bệnh nhân COVID-19 số

736, đề nghị những người đến:

- Khách sạn Mường Thanh, Phương Đông, Số 2 Trường Thi, Thành phố

Vinh, Nghệ An. Thời gian: Từ 18h ngày 24/7/2020 đến 07h00 ngày 27/7/2020.

- Quán ăn Hoa Sơn Bổn Quán, số 777 đường Lê Mao kéo dài, Phường Vinh

Tân, TP.Vinh, Nghệ An. Thời gian: Từ 17h00 đến 22h00 ngày 25/7/2020.

- Liên hệ ngay với cơ sở y tế gần nhất để được tư vấn hỗ trợ;

- Gọi điện đến đường dây nóng: 0912.330.451 (Trung tâm Kiểm soát

Bệnh tật tỉnh) cung cấp số điện thoại những người đã tiếp xúc gần với mình;

- Thực hiện cách ly tại nhà;

- Khai báo y tế trực tuyến tại https://tokhaiyte.vn hoặc tải ứng dụng NCOVI

từ địa chỉ https://ncovi.vn và thường xuyên cập nhật tình trạng sức khoẻ.

- Cài đặt ứng dụng Bluezone để được cảnh báo nguy cơ lây nhiễm COVID-

19: https://www.bluezone.gov.vn/

Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Trung tâm Y tế các huyện, thành

phố, thị xã triển khai thông báo đến người dân, cộng đồng trên địa bàn. Tổ chức

giám sát, khai báo y tế, tổ chức cách ly theo quy định khi có trường hợp liên quan

các địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:

- BCĐQG PC dịch COVID-19;
- Cục YTDP, Bộ Y tế;                           (để báo cáo)

- Tỉnh ủy Nghệ An;
- UBND tỉnh Nghệ An;
- Thành viên BCĐ COVID-19 tỉnh;

- Sở Y tế 63 tỉnh, thành (p/h);
- Lãnh đạo Sở;

- TT KSBT tỉnh (t/h);
- Lưu: VT, NVY.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ
Dương Đình Chỉnh

https://plo.vn/tags/IGtoYWkgYsOhbyB5IHThur8=/khai-bao-y-te.html

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2020-08-07T08:23:35+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Dương Đình Chỉnh<chinhdd@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-07T08:28:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-07T08:28:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-07T08:28:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-07T08:29:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!